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Vladimir Kozlov  
 

Tallinna. Marilainen oppositiojohtaja Vladimir Kozlov ei pääse Tallinnassa lauantaina 
järjestettävään seminaariin, koska hän ei ole saanut Venäjän ulkomaanpassia, Tallinnassa 
toimiva Suomalais-ugrilaisten kansojen tiedotuskeskus kertoi verkkosivuillaan keskiviikkona.  

Yleensä ulkomaanpassin saa Venäjällä alle kuukaudessa, mutta Kozloville sitä ei keskuksen 
mukaan ole myönnetty useista yrityksistä huolimatta.  

Viime toukokuussa Venäjän viranomaiset keskeyttivät Kozlovin matkan Suomeen. Hänelle 
oli myönnetty Suomen viisumi, mutta Venäjän rajaviranomaiset poistivat hänet junasta, koska 
väittivät Kozlovin passin olevan viallinen.  

Kozlov oli tulossa Suomeen seminaariin, johon oli kutsuttu suomalais-ugrilaisten museoiden 
johtajia. Tallinnassa hän olisi osallistunut Viron kielen instituutissa järjestettävään, kansojen 
oikeuksia käsittelevään tapahtumaan.  

Kozlov päätoimitti aiemmin Marin presidenttiin Leonid Markeloviin  kriittisesti suhtautuvaa 
lehteä, jonka ilmestyminen lakkasi viranomaisten painostuksen seurauksena. Puolitoista 
vuotta sitten hän joutui Marissa vakavan pahoinpitelyn kohteeksi.  
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Mariaktivistit harkitsevat turvapaikan hakemista lännestä 
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Mariperhe matkusti hevospelillä kauppaan Morkin kaupungissa torstaina.  

MIKA PARKKONEN  

JOŠKAR-OLA. Suomensukuisten marien painostus on kasvanut entistä laajempiin mittoihin 
heidän kotitasavallassaan Venäjällä. Helsingin Sanomat vieraili kuluneella viikolla marien 
luona kolmen päivän ajan. Tänä aikana haastattelu joko keskeytyi tai ei onnistunut ollenkaan 
kolmesti viranomaisten toiminnan takia.  

Ensiksi tuomioistuimen virkailijat saapuivat Mer Kanaš -liikkeen johtajan Vladimir Kozlovin 
luo. Hän tuli laajemmin tunnetuksi lännessä helmikuussa, kun tuntemattomat miehet 
pahoinpitelivät oppositiojohtajan rautaputkilla sairaalakuntoon.  

Kozlovilla on pieni kahden huoneen toimisto Marin tasavallan lehdistötalossa pääkaupungissa 
Joškar-Olassa. Niistä toisessa sijaitsee pikkuruinen marin kansallisrunoilijan Valentin 
Kolumbin mukaan nimetty museo, jossa Kozlov säilyttää runoilijan sekä muiden marilaisten 
klassikkokirjailijoiden harvinaisia alkuperäisteoksia ja muistiinpanoja.  

Tuomioistuimen virkailija saapui tiistaina kesken haastattelun tuomaan Kozloville 
häätöilmoitusta. Sen perusteena oli muutaman sadan euron suuruinen vuokravelka. "Oikeus ei 
hyväksynyt ehdotustamme lyhentää velkaamme erissä", Kozlov kertoi allapäin.  

Vain hetkeä myöhemmin saimme kutsun toisen marilaisen kulttuurivaikuttajan johtamaan 
kirjallisuusmuseoon, joka on nimetty kirjailija Aleksandr Juzykain mukaan.  

Museona toimivassa kerrostalohuoneistossa on menossa täysi hässäkkä. Museota on 
häätämässä sen tiloista kolme tuomioistuimen virkailijaa ja kaksi poliisia. Metakka on niin 
suuri, ettei museon johtajan Vjatšeslav Juzykain haastattelu onnistu. Hän on edesmenneen 
kirjailijan poika.  

Seuraavana päivänä keskeytyy puolestaan Mari Ušem -liikkeen johtajan Nina Maksimovan 
haastattelu. Syyttäjänvirastosta soitetaan, että liberaalidemokraattinen LPDR-puolue on 
nostanut kanteen Maksimovaa vastaan. Sen takia syyttäjän on aloitettava rikostutkinta. 
Tutkinnan aihe ei puhelussa käy selville.  



LPDR on Marin tasavallan presidentin Leonid Markelovin puolue. Mariopposition ahdinko on 
alkanut hänen valtakaudellaan ja jatkunut jo neljän vuoden ajan.  

Mari Ušemin johtaja yrittää näyttää urhealta, vaikka viranomaisten kovat otteet käyvät 
voimille. Kyse on jo ainakin neljännestä häntä vastaan nostetusta kanteesta. Pahempi asia on 
ollut liikkeen toimitilojen menetys pari viikkoa sitten.  

Häädön virallinen veruke on jo viisi vuotta jatkunut asumispalvelumaksujen maksamatta 
jättäminen, josta Maksimova ei tiedä mitään. Todellinen syy on se, että Maksimovan järjestö 
osallistui hallituksen vastaisen mielenosoituksen järjestämiseen Joškar-Olassa kuukausi sitten. 
Siitä käynnistyi mariopposition uusi häirintäaalto.  

Mielenosoituksessa oli mukana vain 200-300 aktivistia. Pahempi asia oli Suomen Yleisradion 
kuvausryhmä, joka lähetti mariliikkeen viestin maailmalle. Iskulauseissaan marit vaativat 
poliisia suojelemaan Marin tasavaltaa viranomaisten rosvoukselta.  

Presidentti Markelovia mielenosoitus raivostutti, koska samaan aikaan tasavallassa oli koolla 
kansainvälinen suomalaisugrilaisten kansojen kongressi, johon otti osaa satoja tutkijoita 
ympäri maailmaa.  

"Turvallisuuspalvelu kuvasi kaikki mielenosoituksen osanottajat. Siitä lähtien valta on 
häirinnyt meitä herkeämättä", Maksimova sanoo.  

Hänen mukaansa painostus on nyt kasvanut sellaisiin mittoihin, että monet marilaiset 
opposition edustajat harkitsevat poliittisen turvapaikan hakemista Euroopasta.  

Maksimova käy ynnäämään marien kevään jälkeen kokemia takaiskuja. Toukokuussa 
uusnatsit hakkasivat konsertin päätteeksi kymmenkunta mariälymystön jäsentä Joškar-Olassa. 
Elokuussa kuoli auto-onnettomuudessa suomalaisugrilaisen kongressin puheenjohtaja 
professori Juri Anduganov. Elokuun lopussa hakattiin kansainvälisen suomalaisugrilaisen 
nuorisoliikkeen Mafunin puheenjohtaja Vasili Petrov.  

Pari päivää Petrovin pahoinpitelyn jälkeen pidätettiin mariliikkeen uskonnollisen johtajan 
Vitali Tanakovin poika Dmitri Tanakov joukkoraiskauksen organisoinnista ja siihen 
osallistumisesta. Väitetyn rikoksen tutkinnan yhteydessä on pidätetty seitsemän marilaista 
nuorta. Mariopposition mukaan miliisi on saanut pojat tunnustamaan hakkaamalla.  

Viimeisin takaisku on muutama päivä sitten tapahtunut auto-onnettomuus, jossa loukkaantui 
vakavasti Mari-El-lehden päätoimittaja Aleksandr Abdulov.  

 


